



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.08.2023 № 1404-р/адм

О внесении изменений в Устав областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» (далее также – Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 11.05.2004 № 369-р/адм «Об утверждении в новой редакции Устава областного государственного образовательного медицинского учреждения «Смоленский базовый медицинский колледж» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 15.04.2009 № 378-р/адм, от 21.06.2011 № 1014-р/адм, от 14.07.2015 № 1108-р/адм).

2. Департаменту Смоленской области по здравоохранению (О.С. Стунжас), Учреждению (Е.А. Ястребова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации
Смоленской области
от 23.08.2023 № 1404-р/адм

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав областного государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Смоленский базовый медицинский
колледж имени К.С. Константиновой»**

1. В разделе 3:

- 1) пункт 3.5 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным»;
- 2) пункт 3.12 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным»;
- 3) пункт 3.13 после слова «локальным» дополнить словом «нормативным».

2. В разделе 5:

1) в абзаце четвертом пункта 5.8 слова «учебно-методической работе» заменить словами «учебной работе»;

2) в абзаце втором пункта 5.11 слова «учебно-методической работе» заменить словами «учебной работе»;

3) в абзаце втором пункта 5.12 слова «учебно-воспитательной работе» заменить словами «воспитательной работе»;

4) дополнить пунктом 5.14 следующего содержания:

«5.14. Организационное руководство и координацию деятельности участников образовательного кластера среднего профессионального образования отрасли «Клиническая и профилактическая медицина» на территории Смоленской области (далее - образовательный кластер) по реализации программы его деятельности, в том числе обеспечения выполнения мероприятий программы деятельности образовательного кластера ее участниками, а также использования его материально-технической базы, учебной и (или) производственной инфраструктуры, осуществляет управляющая компания, сформированная Отраслевым органом из представителей участников образовательного кластера.»

3. В пункте 9.5 раздела 9 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.11.2023 № 241-рн

О внесении изменений в Устав областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» (далее также – Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 11.05.2004 № 369-р/адм «Об утверждении в новой редакции Устава областного государственного образовательного медицинского учреждения «Смоленский базовый медицинский колледж» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 15.04.2009 № 378-р/адм, от 21.06.2011 № 1014-р/адм, от 14.07.2015 № 1108-р/адм, от 23.08.2023 № 1404-р/адм).

2. Министерству здравоохранения Смоленской области (В.Н. Макарова), Учреждению (Е.А. Ястребова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений.

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства

Смоленской области

от 24.11.2023

№ 244-пм

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав областного государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Смоленский базовый медицинский
колледж имени К.С. Константиновой»**

1. В разделе 1:

1) абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Сокращенное наименование Учреждения: ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»»;

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Органами, осуществляющими функции и полномочия собственника имущества Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее – Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее – Уполномоченный орган) и Министерство здравоохранения Смоленской области (далее – Отраслевой орган)»;

3) в пункте 1.6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

4) в пункте 1.14 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. В разделе 5:

1) в пункте 5.2 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 5.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

3. В разделе 6:

1) в абзаце первом пункта 6.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 6.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

4. В разделе 7:

1) в пункте 7.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Учреждение не вправе без согласия Правительства распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним Правительством или приобретенным Учреждением за счет средств, выделенных ему Правительством на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.»;

3) в пункте 7.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

5. В разделе 8:

1) в пункте 8.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзацах восьмом и одиннадцатом пункта 8.3 слово «Администрации», заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце втором пункта 8.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

6. В разделе 9:

1) в пункте 9.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 9.5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

7. В разделе 10:

1) в абзаце первом пункта 10.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 10.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 10.4 слова «казну Смоленской области» заменить словами «государственную казну Смоленской области».